
 

 

DECRETO Nº 50.746, DE 13/02/2026. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO – SEMED, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO HORIZONTAL. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO 

V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 

1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NOS ARTIGOS 26 A 30 DA LEI 

MUNICIPAL N.º 4.690, DE 01/04/2024 E DECRETO N.º 49.994, DE 23/10/2025; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que ALCANÇARAM 

PROGRESSÃO HORIZONTAL referente aos meses de junho, julho, agosto, setembro, 

outubro e novembro/2025, na forma do art. 26 a 30 da Lei 4.690/2024, conforme Processo 

Eletrônico n.º 2.725/2026. 

 

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será conforme 

nomes, datas, códigos e referências especificados na relação abaixo. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

Servidores que Alcançaram Progressão Horizontal 
 

AQUISIÇÃO EM: 06/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

31864 
ALEXANDRE FERREIRA 

LOMBARDI 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32002 ALINE SANTOS MARINHO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32006 ARIANE BARBOSA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

31922 BRENA GOMES PESSOTI 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

31884 GRETCHEN RIBEIRO CHAGAS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32051 
HENRIQUE SILVERIO DA 

SILVA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

31862 JOCIRLENE DA CUNHA DAVID 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

31952 JUCELIA LOUREIRO DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32046 
MARLIANY DO NASCIMENTO 

PINEL VESCOVI 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

32000 PRISCILA PONATE DE SOUZA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

 

AQUISIÇÃO EM: 07/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

32141 ALINE BISPO BARBOSA 
MONITOR TR. 

ESCOLAR 
NM40-I/2 SEMED 

32160 
ANA PAULA SAMPAIO 

FERREIRA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32167 JHONATAN JUSTINO RAVANI 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32139 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA 

DE JESUS QUEIROZ 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36785 
MARINA FERREIRA DE SOUZA 

NASCIMENTO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32164 SAMIRA RONI ALEXANDRE 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

32169 
SIMONE RODRIGUES SCULCER 

COSTA 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

32153 
SOFIA MOREIRA DE SOUSA 

ROSA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

 



 

 

AQUISIÇÃO EM: 08/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

32414 
ANGELA APARECIDA DE 

JESUS RODRIGUES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32190 
CLAUDINEIA CASTRO ALICIO 

DIAS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32209 
CLEIA FRAGA BANDEIRA 

SOUZA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32227 
DANIELA  DOS SANTOS 

SOARES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32145 DANIELA RIBEIRO LOPES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32196 EDNEIA ROSA EVANGELISTA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32134 
ELOISA NUNES DA SILVA 

DETTOGNI GARCIA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32188 FABIANA ALVES DIAS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32191 FABIANA ROCHA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32183 
KATIELI SAMPAIO 

MENDONÇA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32142 
MAIRA LUCAS MERCIER 

SCHLUJCKEBIER 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32178 
MARIA DAS GRAÇAS R. 

CLEMENTINO VORIA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32223 PATRICIA BATISTA SANTOS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32198 
QUITIANA DA CONCEIÇÃO C.L 

VICENTE 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32219 RAISSA DA SILVA VAZ 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32206 
RANIELI DO CARMO 

SIMPLICIO VIEIRA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32199 SONIA VIEIRA EDUARDO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32204 SUELEN DA SILVA PAULO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32109 
VANIA DE OLIVEIRA SANTOS 

RODRIGUES 

ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30I/2 SEMED 

 

 

 

 



 

 

 

AQUISIÇÃO EM: 09/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

32449 ALINE OS SANTOS TAVARES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32464 CARLIENE SILVA DOS SANTOS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32463 
CLAUDIMARA RANGEL 

URBANO DIAS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32455 
EDUARDA ROCHA 

ALVARENGA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36972 
FRANCIELY MARLYNS 

FIRMINO PIRES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36983 GABRIELA PEREIRA VIEIRA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32453 
HYSIJHAYMERSAN UAIKA 

SIMORA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32445 
JAMILLY CRISTINA GODOI 

VARGAS COUTINHO 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32450 
JESSICA SANTOS ALVES 

ATAIDE 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32454 
JULIANI DA COSTA 

FLORENCIO ALEXANDRE 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36975 JULIEN LOUREIRO CARVALHO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36977 LUANA RAMOS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36970 LUIZA DA PENHA VIEIRA LUIZ 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

36969 MARCIA CUZZUOL PEREIRA 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

32459 
MARIANA DA SILVA 

LORENCONI 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36947 
MARINA SOUZA SILVA DE 

JESUS 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36985 
MILENA RAYMUNDO 

GONÇALVES 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36979 MONIQUE SILVA DIAS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36978 RAFAELA CAMPOS PORTILHO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32456 RAISSA ROSA DE ASSIS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36989 SIRLEIA CARVALHO BORGES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 



 

 

32447 BRENDA LOPES BARBOSA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

36982 
PAMELA FERREIRA DE 

SIQUEIRA 

ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

 

AQUISIÇÃO EM: 10/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

32444 
CRISTINA FRANCISCA DOS 

ANJOS 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30-I/2 SEMED 

37032 
EUCIMARA PEREIRA 

GABRIELLI 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32475 IONE MARCOS DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37051 
JOCIMARA LOUREIRO 

PEREIRA SILVA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

32473 VITOR HENRIQUE GALDINO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

 

AQUISIÇÃO EM: 11/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

37086 
BEATRIZ BARBOSA FERREIRA 

MOREIRA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37088 ELOISE RAVANI SAGRILO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37090 
DAISLANE DOS SANTOS 

NUNES 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37095 
ISABEL CRISTINA RODRIGUES 

CAMPOS 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37087 MAGNA DO ROSARIO 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

37097 
PAULIANA BATISTA CAMPOS 

LIMA 
ASSISTENTE DE 

EDUCAÇÃO 
NM30-I/2 SEMED 

 

 


		2026-02-13T13:47:03-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento




